
STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA
C A L T A G I R O N E

Partita IVA N.00516680873

Determinazione n. 83 dell'anno 2019

OGGETTO:  Impegno  e  liquidazione  Ditta  ISOLA VERDE S.R.L. (acquisto  fitofarmaci  -  campagna
agraria 2018/2019)

L'anno duemiladiciannove il giorno Diciassette del mese di Giugno

IL DIRETTORE

Visto il  D.A.  n.20/GAB del  16/03/2018  di  nomina  del  dott.  Carmelo  Nicotra,  a  direttore  della

Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura;

Vista  la deliberazione del  Presidente  del  C.d.A. n. 08/2018 del  09/04/2018 avente per oggetto "

Contratto individuale di lavoro –  Dott. Carmelo Nicotra - Approvazione" con cui il Dott. Giuseppe Li

Volti, approva e sottoscrive il contratto individuale di lavoro con il Dott. Carmelo Nicotra, Dirigente di

terza  fascia,  della  durata  di  anni  quattro  con decorrenza  20/03/2018,  rinnovabile  ai  sensi  dell’art.  11

comma 6 della L.R. n. 20/2003;

Considerato, che per l'avvio delle attività di concimazione in copertura e al diserbo del frumento

(campagna agraria 2018/2019) si è reso necessario ed inderogabile procedere all'acquisto di fitofarmaci;

Vista la nota tipo n. 942/18 del 26/11/18, con cui il Direttore dell'Ente, Dott. Carmelo Nicotra, invita

n. 4 (quattro) Ditte del comprensorio calatino a produrre un preventivo sulla fornitura di:

- 48 ql fertilizzante - titolo N18 -P20,

- 25 ql Urea 46%,

- 10 litri TRAXOS PRONTO 60,

- 72 litri MANTA GOLD;

Visto  il  verbale  di  gara  del  04  dicembre  2018  con cui  i  componenti  della  Commissione  hanno

valutato le offerte pervenute all'Ente;

Ravvisata che  la migliore offerta, tra le pervenute, è quella presentata dalla Ditta Isola VerdeS.r.l.

sita in C.da Puitta, s.n. 95044 Mineo (CT) n. 76 del 27/11/2018, ns. prot. n. 946/18 del 27/11/2018;

Vista la nota n. 977/18 del 04/12/2018 con cui il Direttore dell'Ente chiede alla Ditta Isola Verde

S.r.l. sita in C.da Puitta, s.n. 95044 Mineo (CT) la fornitura di kg. 4800 di fertilizzante "SUPERSEMINA

18-20" per un totale di € 2.064,19 - I.V.A. inclusa;

Vista la fattura n. 05-2018 del 19/12/2018, ns. prot. n. 1069/E del 31/12/2018, emessa dalla Ditta

Isola  Verde  S.r.l.  sita  in  C.da  Puitta,  s.n.  95044  Mineo  (CT),  dell'importo  di  €  1.984,80

(millenovecentottantaquqttro/80 euro) + I.V.A. € 79,39 relativa alla fornitura di Kg 4800 di fertilizzante

"SUPERSEMINA 18-20";



Considerato che la fornitura del summenzionato materiale è avvenuto nei tempi e con le modalità

previste; 

Visti gli impegni:

 -  n.  2018.265.1  al  capitolo  di  spesa  040  "Altri  beni  e  materiali  di  consumo  n.a.c."  Missione  16  -

Programma 01 - Titolo 1 - Macroaggregato 110 del compilando di Bilancio di Previsione 2019 Triennio

2019/2021 dell'importo complessivo di € 973,36 (novecentosettantatre/36 euro),

- n. 2018.266.1 al capitolo di spesa 041 "Acquisto materiale vario per campi sperimental" - Missione 16 -

Programma 01 - Titolo 1 - Macroaggregato 110 del compilando di Bilancio di Previsione 2019 Triennio

2019/2021 dell'importo complessivo di 631,41 (seicentotrentuno/41 euro);

Vista la nota n. 367 del 31/05/2019 con cui il  Direttore dell'Ente, Dott.  Carmelo Nicotra, chiede

all'Amministrazione vigilante l'autorizzazione alla gestione provvisoria dell’esercizio finanziario 2019,

per il mese di Giugno 2019;

Vista la nota n. 27024 del 04/06/2019 dell'Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello sviluppo

rurale  e  della  pesca  mediterranea  –  Dipartimento  Regionale  dell’Agricoltura  –  Servizio  2  Interventi

produzioni agricole e zootecniche - U.OS2.03 - Interventi per la OCM Unica Settore Vegetale - assunta al

protocollo  dell'Ente  con  il  n.  384  del  05/06/2019,  che  autorizza  l'Ente  alla  gestione  provvisoria

dell’esercizio finanziario per il mese di Giugno 2019;

Appurata  la  regolarità  contributiva  della  Ditta  estrapolando  il  DURC  dalla  sezione  on-line

dell'INAIL, allegato alla presente;

Ritenuto impegnare al capitolo di spesa 040 "Altri beni e materiali di consumo n.a.c." Missione 16 -

Programma 01 - Titolo 1 - Macroaggregato 110 del compilando di Bilancio di Previsione 2019 Triennio

2019/2021 l'importo di € 459,42 a saldo fattura n. 05-2018 del 19/12/2018.

In conformità alle premesse:

D E T E R M I N A 

Art. 1) Di impegnare al capitolo di spesa 040 "Altri beni e materiali di consumo n.a.c." Missione 16

- Programma 01 - Titolo 1 - Macroaggregato 110 del compilando di Bilancio di Previsione 2019 Triennio

2019/2021  l'importo  di  €  459,42  (quattrocentocinquantanove/42  euro)  a  saldo  fattura  n.  05-2018  del

19/12/2018.

Art. 2) Di liquidare e pagare alla Ditta Isola Verde S.r.l. sita in C.da Puitta sn - 95044 Mineo (CT), la

somma al netto di I.V.A di € 1.984,80 (millenovecentottantaquattro/80 euro) per fornitura di kg. 4800 di

fertilizzante "SUPERSEMINA 18-20".

Art. 3) Di versare, ai sensi dell'art. 1 comma 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50, l'I.V.A di

complessivi € 79,39 (settantanove/39 euro) all'Agenzia delle Entrate, entro i termini di legge.

Art. 4) Di pubblicare, successivamente, la presente determinazione, in ottemperanza alle disposizioni

di cui al D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, sul sito web dell'Ente.

Il Direttore

(Dott. Carmelo Nicotra)



Minutata dalla Sig.ra Gulino Irene



 (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi

dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993)


	STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA
	C A L T A G I R O N E
	IL DIRETTORE
	
	Minutata dalla Sig.ra Gulino Irene

